« ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

, ,, Gabinete dos Vereadores

GABINETE DO LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

Cachoeiras de Macacu, 18 de Dezembro de 2019.

Assunto: Solicitação (faz)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Balancete de
Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao
vereador.

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de
pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na
Resolução nº 22 de 25 de Junho de 2019.

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo
meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

lik
LUIZ FE 0 MUZZI DE MIRANDA

Vereador — PP

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipalde Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

PRESTAÇÃODE CONTAS DE VERBA INDENIZATÓRIA EM RAZÃO DA
ATIVIDADEINERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

Ao Presidente da Câmara Municipal de Cachºeiras de Macacu:

Nos termos da Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019, apresento a V.Sa., a
prestação de contas relativa às despesas realizadas em razão de atividade
inerente ao mandato parlamentar, especificadas no Quadro Demonstrativo do
mês Setembro / 2019, anexo e parte integrante deste requerimento. Para tanto,
assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informações prestadas,
pela autenticidade e pela legitimidade da documentação apresentada e
ATESTO que:
1 — não foi adquirido material permanente, assim considerado o de vida útil

superior a dois anos;

2 — não foi contratado serviço de consultoria, assessoria, pesquisa ou trabalho
técnico com servidor ou empregado da administração pública da Câmara
Municipal de Cachoeiras de Macacu;

3 — as despesas de condomínio, IPTU, água, energia elétrica, limpeza,
conservação, higienização, sistema de segurança e telefonias fixa e móvel são
relativas a escritório de representação político-parlamentar mantido por este(a)
vereador(a);

4 — as despesas com combustíveis e lubrificantes são relativas a veículos de
minha propriedade ou utilizados no exercício das atividades inerentes ao
mandato parlamentar deste(a) vereador(a);
5 — as despesas com locação de bens móveis foram realizadas mediante
contrato firmado com pessoa jurídica cuja atividade econômica é compatível;
com o objeto da locação e sem cláusulas que configurem leasing, locação

' »,;___WWIWWHWMMH i, M

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

financeira, arrendamento mercantil ou qualquer outra modalidade que
possibilite a sua aquisição;

6 — as despesas relativas à divulgação de atividades e ações do mandato

parlamentar e à promoção de eventos referem-se às ações parlamentares
inerentes ao mandato deste(a) vereador(a) e não contêm gastos que
caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

7 — a aquisição de materiais e a contratação de serviços foram realizadas de
acordo com as regras dispostas na Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019;

9 — não foram locados bens imóveis. móveis e equipamentos nem adquiridos
bens ou contratados serviços de:

a) cônjuge ou companheiro(a) deste(a) vereador(a) ou de parente
consanguineoou afim até o terceiro grau; ou

b) de empresa em que este(a) vereador(a) ou pessoa prevista na alínea "a"

deste item seja sócio-proprietário, controlador ou diretor;

10 — os serviços foram prestados e os bens foram recebidos, estando os
preços de acordo com os praticados no mercado;

Cachoeiras de Macacu, 18 de Dezembro de 2019.

L RNANDO MUZZl DE MIRANDA

Vereador - PP

damn/1.001
ESTADODO RIO DE JANEIRO PROCII'
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu mn»
Gabinete dos Vereadores & :Mame/sum
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

(RESOLuçAO N' 22 DE 25 DE JUNHO DE 2019)

PROCESSO 0044/2019 DATA DO RECEBIMENTO 28/11/2019

VEREADOR LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

PERÍODO De 28/11/2019à 27/12/2019

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS

1 - Valor Total Recebido. R$ 5.000,00 (cinco IIIII mals)

2 - Despesas realizadas confomIe comprovantes anexos, 01 até 02rubricados e numerados.

3 -Valor total gasto de despesas R$ 5.000,00 (cincomil reais)

4 - Saldo não utilizado R$ 0,00

RELATÓRIO ANALÍTICO

TIPO RAZAO SOCIAL
Nn

(Inciso)
DATA

NOME FANTASIA CNPJ/CPF VALOR

01 ANA", XV 11/10/2010 COMERCIALMONICA LTDA 283010250001-85 1.600,00

02 AM“. VI e XII 11/10'2019 CARLOSHENRIQUE DA SILVA JUNIOR 34.077.059I0001-04 3.400,00

TOTAL 5.000,00

Cachoeiras de Maucu, 18 de Dezembro de 2019.

NANDO num DE MIRANDA

Vereador- PP

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

ANEXO 01

& Bªncº "ªª S-A Solicitação de Emissão - TED c
Dados da TED

Número 1 Controle Data de Emissão Valor(Rs) Tarifa (R$)

5659-1— 565947 18/12/2019 1.600,00 0,00
Finalidade Código de Identificação da Transferencia

CREDITO EM CONTA CORRENTE

Favorecido
Banco I Agenciª I Coma-DAC Nome CPF I CNPJ

237/2050/00000004158—0 COMERCIAL MONICA LTDA 28.882.025/0001-85
Remetente

Banco ! Agencia ! Conta-DAC Nome

34 1/4843/0023123-6 LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

Prezado Cliente,
Confira com atenção os dados acima!
O Banco efetuará a transferência até às 17h do dia da solicitação, exceto em casos de:
- indisponibilidadede saldo no momento da liberação efetiva; ou
- força maior (considerado como tal a indisponibilidadede sistemas Itaú ou Bacen ou Câmara de
Compensação).
Autorizo o Banco a debitar em minha conta de depósitos, nessa agência, o valor da presente transferência defundos, bem como o valor da respectiva tarifa, se houver.

ªs

TED SOLICITADA MEDIANTE ASSINATURA ELETRÓNICA
227116 (FL 1/1) SOM/51 05/05 Via Chame

' CÁMARA nun em
,

PROC. Nº

FLS. Ilº

COMERCIALMONICALTDA

anhRODllámKMMM-
,CENTRO ;

msm CAcnozmAS DE WW;DEgaga?MACACU - RJ
pm, F.,, DOCUMENTOAUXILIARDA 3319 1118um 2500 mas 5500um 00254416seu 6934
z-mm: NOTAFISCALELETRONICA

(:??kaan , Consult: de autenticidade no port-l nadonnl th NF-e
NATUREZADA OPERACAO N" 25“ SÉRIE um www.lffafazendngombrfpuml
VENDA FOLHA "' ou no Site da Sefaz Autnrlzndorn
INSCRICAOESTADUAL INSC. ESTADUALDO SUBST.mm. mm PROTOCOLODE AUTORIZACAODE USO

809146“ 18.882,025/0001-85 333190181341421 17/12/1019 15:13:37
DESTINATARIO/ REMÉI'EN'TE

NOME/RAZÃO SOCIAL CNP] / CPF DATA DA EMISSAO
LUIZ FERNANDOMUZZI DEMmANDA 80411131 7—04 17/11/2019
ENDERECO BAIRROI DISTRITO COMP'IEMEN'TO DATA DA SAIDA
Rua OSWALDOMARQUES, 79 CAMPO DO PRADO 17/12/2019
MUNICÍPIO FONE /nx ur INSCRIÇÃOESTADUAL caº HORADA SAIDA
CACHOEIRAS DE MACACU RJ 18680000
FATURA

CALCULODD IMPOSTO
BASEDE CALCULODO ICMS VAIOR DO ICMS BASEDE CÁLCULODO ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00
VALORDO FRETE VALORDO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP.ACESSÓRIAS VAIDR TOTALDO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 .600,00
TRANSPORTADOR[VOLUMES 'I'RANSPORTADOS
NOMEimo SOCIAL FRETErox CONTA CÓDIGOANTT PLACADO vaic UF crm / CPF

Sem frete
manca MUN1CIPIO UF mscmcxo FSTADUAL

, .
QUANTIDADE PESOBRUTO PESO LIQUIDO

0 0,000 0,000

DADOSDOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

& DESCRIÇÃO Do PRODUTO [SERVICO NCMISII CST cror UN QUANT vª?!“ “'ª' Táliª: Bigªl; vrgifsn “É?“ fª“ ªgº
001 GASOLINACOMUM 17101259 060 5949 LT 320,064 4,9990000000 0,00 1.600,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

DADOSADICIONAIS
INFORMACOESCOMPLEMENTARES RESER VADOA0 FISCD
msmmxmusummmsusmw «'Rclm nu niacina»II:miva do veria-lnde III-I l-w | 17-12—19,Im' deMIDI LML'iL'IZ. / VII Apm: TribulDS R$215.20 Fuimll WQD Baku] Funk IBPT.

DATAE HORADA IMPRESSÃO 17/IIJ201915:I3:20

RECEBEMmDE COMERCIAL MONICA LTDA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-c INDICADA AO LADO. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃOE ASSINATURADO REGEBEDOR DESTINATÁRIO 'IALOR TOTALNOTA Nº 1544

ESTADODO RIO DE JANEIRO
CâmarªMunicipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

ANEXO 02

._.-—

"ª“ Bªºº "ª" S-A- Solicitação de Emissão - TED C

Dados da TED
Número [ Comme Dm de Emissão Valor (R$) Tarifa (R$)

565791 1565791 18/12/2019 3.400,00 0,00
Flmlm Códlgo de Identificaçlo da Trlnsiereucla

CREDITO EM CONTA CORRENTE
Favorecido

Blnco I Aqlllcll / Com-DAC Nome CPF I CNPJ

001/1688/00000023930—5 CARLOS HENRIQUE SILVA JUNIOR 34.877.059/0001—B4
Remetente

Banco Imma ! Conta-DAC Nome

341/4843/0023123-6 LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

Prezado Cliente,
Confira com atenção os dados acima! V

O Banco efetuará a transferência até às 17h do dia da solicitação, exceto em casos de:
&

- índisponibilidadede saldo no momento da liberação efetiva; ou
- força maior (considerado como tal a indisponibilidadede sistemas Itaú ou Bacen ou Câmara de
Compensação).
Autorizo o Banco 3 debitar em minha conta de depósitos, nessa agência, o valor da presente transferência de
fundos, bem como o valor da respectiva tarifa, se houver.

TED SOLICITADA MEDIANTE ASSINATURA ELETRÓNICA

2271 I-ê (FL 1/1) SOM/51 05/05 VIB Cuenta

:,“ tamail neolíni assimeda digitdmente.
Página 1/1

. d ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
"“"”” º RPS "umª” dª "ºtª

£
__ Secretaria Municipal de Fazenda e Desenvolvimento Econômico Dªta dª emissão da nota

& ' 17/12/201910:11:20
.... .»ª” Nota Fiscal Eletrônica de Serviço

Data do fato gerador
17/12/201910:11:20

Código de veritlcaçâo
SSGEIMKXI

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/RazãosocialtcARLOR HENRIQUE DA SILVA JUNIOR Inscrição estadual:

CPF/CNPJ134877059/0001—84 Inscrição munidpalzm10 Telefone:(21) 9953043450

Endereço: R RUA PROJETADA Número: S/Nº Bairro: BOAVISTACEP: 28680-000

Complemento:
Celular. (21) 99530-6450

Município: Cadioeims deMacau.! UF:RJ

E-mail: juniorhenriquezzagmiloom Site:

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome fantasia:
Nome/Razãosocial: LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

CPF/CNPJ: 804.722.817—04 Inscrição municipal: lrieoriçáo estadual:

Endereço: RUAOSWALDO MARQUES Número: 79 Bairro: CAMPO DO PRADO CEP: 28680-000

Complemento:
Municipio: CachoeirasdeMem UF:RJ

E-mall: Telefone: Celular:

DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS
Valor unitário Qtd Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

Divulgação de Atividade Parlamentar.atrªvés dos serviços 3,4000000 101300 34000000 3,400'0m0I00= o_oo

prestados pelas mídias digitais. produçãode videos e
documentários.
Períododo Serviço Prestaoo: 18/11/2019 a 17/12/2019
Pagamento por Meio de TransterenoieEletronica

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor(R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor(R$)

1 A vista 3.400.00

RETENÇÓES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retenções

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00

Valor bruto - R$ 3.400,00 Valor líquido = R$ 3.400,00

codigos dos serviços:
17.06 — Propaganda e publicidade. inclusive promoção de vendas. planejamentode campanhas ou sistemas de publicidade. elaboração de desenhos,

textose demais materiais publicitários.

Desc. condicionada“) Desc. inoondicionado(R$) Deduções(R$) Base de oáioulo(R$) Valor ISS(R$)

0.00 0.00 0.00 3.400,00 0.00

OUTRAS INFORMAÇOES
Natureza de operação;Tributação no municlpio
Situação tributária do ISSQN: Nonnal
Leal dª predação do serviço: Cachoeiras de Mae-m

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decretonº 2.814 de 06 de julho de 2011.
Prestador de serviçosoptante pelo Simples Nacional

“ " - '

Situação 69518 NFS-e: Normal
Vedior eu deidade

Valor aproximado do tributo federal - R$ 457,30 (13,45%). estadual - R$ 0.00 (0.00%). municipal - R$ 159.46 (4.69%) . com base na Lei

12.741l2012 e no Decreto8264/2014 - Fonte: IBPT